
Statistische Privathaushalte nach Haushaltsgröße

1 2 3 4 5 oder mehr

2019 31.880 17.877 6.112 3.999 1.342 61.210

2020 32.145 17.801 6.145 4.021 1.349 61.461

2021 32.376 17.659 6.174 4.048 1.361 61.619

2022 32.623 17.518 6.181 4.059 1.370 61.752

2023 32.820 17.369 6.194 4.071 1.376 61.830

2024 33.057 17.233 6.196 4.074 1.381 61.941

2025 33.323 17.104 6.191 4.074 1.384 62.077

2026 33.444 17.110 6.179 4.059 1.379 62.170

2027 33.572 17.118 6.166 4.044 1.373 62.273

2028 33.698 17.121 6.151 4.029 1.368 62.368

2029 33.814 17.126 6.138 4.016 1.364 62.458

2030 33.896 17.122 6.133 4.008 1.360 62.519

2031 34.008 17.115 6.124 3.998 1.356 62.601

2032 34.206 17.122 6.103 3.978 1.351 62.759

2033 34.370 17.117 6.091 3.963 1.346 62.888

2034 34.517 17.107 6.084 3.954 1.343 63.005

2035 34.668 17.107 6.075 3.943 1.340 63.133

Statistische Privathaushalte mit … Person(en) Haushalte 

gesamt31.12.JJJJ



1 2 3 4 oder mehr

2019 5.729 3.969 888 216 10.802

2020 5.733 3.999 901 220 10.853

2021 5.719 4.016 918 224 10.877

2022 5.670 4.013 930 228 10.841

2023 5.644 4.016 941 231 10.833

2024 5.593 4.006 951 234 10.785

2025 5.542 3.994 960 237 10.732

2026 5.514 3.971 953 235 10.674

2027 5.489 3.949 946 233 10.617

2028 5.457 3.927 940 231 10.556

2029 5.427 3.907 935 230 10.499

2030 5.419 3.896 930 228 10.473

2031 5.397 3.881 925 227 10.430

2032 5.348 3.848 919 225 10.339

2033 5.315 3.826 913 224 10.277

2034 5.291 3.810 910 223 10.233

2035 5.264 3.793 906 222 10.184

Statistische Privathaushalte nach Alleinerziehenden

2019 2.833 7.969 10.802

2020 2.836 8.016 10.853

2021 2.832 8.046 10.877

2022 2.811 8.030 10.841

2023 2.798 8.035 10.833

2024 2.775 8.010 10.785

2025 2.749 7.983 10.732

2026 2.735 7.939 10.674

2027 2.718 7.898 10.617

2028 2.700 7.856 10.556

2029 2.685 7.813 10.499

2030 2.677 7.797 10.473

2031 2.664 7.766 10.430

2032 2.640 7.700 10.339

2033 2.622 7.655 10.277

2034 2.609 7.624 10.233

2035 2.596 7.588 10.184

31.12.JJJJ

Allein-

erziehende

Nichtallein-

erziehende

Haushalte 

gesamt

Statistische Privathaushalte nach Anzahl der Kinder bis unter 18 Jahre

Haushalte 

gesamt31.12.JJJJ

Statistische Privathaushalte mit … Kindern


